
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Jakub Jandus 

Téma práce: Vývoj britského parlamentu od roku 1707 do roku 1901 

Rozsah práce: 91 stran 

Datum odevzdání práce: 5.5. 2022 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – jedná se o důležité téma, které je aktuální vlivem, který 

britský parlamentarismus disud stále má na evropské státy 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – jední se o poměrně náročné téma na zvládnutí rozsáhlé pramenné základny 

a relevantní literatury v AJ 

 

3. Formální a systematické členění práce – práce je logicky členěna, využívá chronologii 

vývoje a končí koncem vlády královny Viktorie, i když by bylo vhodnější zakončit práci 

změnami parlamentu před první světovou válkou 

 

4. Vyjádření k práci – práce je původní, poctivě zpracovaná, ocenuji práci s prameny a 

literaturou a zaujetí pro téma 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Práce splnila své stanovené cíle 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práce je výsledkem samostatné a tvůrčí práce autora 

a není plagiátem 

Logická stavba práce Práce je členěna logicka a přehledně 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

V práci jsou využity jak tištěné prameny, tak 

cizojazyčná literatury, zdrje jsou řádně citovány 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Přehledná 

Jazyková a stylistická úroveň Dostatečná pro tento typ práce 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň Výborně 

 

 

V Praze dne _______________ 

 
_________________________ 

vedoucí diplomové práce 


